
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 529

6 Οκτωβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κου−
κουλούλες» Μπάλλα, Δ.Δ. Αρκτικού Δήμου Πατρέ−
ων του Ν. Αχαίας. .......................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Καπι−
νίστρα», Δ.Δ. Σταροχωρίου του Δήμου Φαρρών, 
του Ν. Αχαΐας. ................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κουρπά−
να», Δ.Δ. Ελληνικού, Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐ−
ας. ................................................................................................................ 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Στέρ−
νες», Δ.Δ. Ελεκίστρας του Δήμου Πατρέων, του Ν. 
Αχαΐας. .......................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 114952/4401/2010 (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κουκου−

λούλες» Μπάλλα, Δ.Δ. Αρκτικού Δήμου Πατρέων του 
Ν. Αχαίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.06.1998 Απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
(ΦΕΚ 727/Β/16.07.98) «Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων 
ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Πε−
ριφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 1434/
Β/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου−

σιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλ−
μάτων κ.λπ., “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” στο Γενικό 
Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08.

β) Του άρθρου 38 παρ. 1
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την υπ’ αριθμ. 108978/11194/08.09.10 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας» εμβαδού 8.221,50 τ.μ. στη θέση «Κουκουλούλες» 
Μπάλλα, Δ.Δ. Αρκτικού Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα − πλατύφυλλα 
(πρίνους, σχίνα, πεύκα κ.λπ.) σε ποσοστό 50−60%, εμ−
βαδού 8.221,50 τ.μ., στη θέση «Κουκουλούλες» Μπάλλα, 
Δ.Δ. Αρκτικού Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαίας, η οποία 
περιγράφεται με τα στοιχεία 1 − 2 − 3 ......... 21 − 22 − 1 όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 21 Σεπτεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

4841

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.15 09:25:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4843

        Αριθμ. 114955/4402 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Καπινί−

στρα», Δ.Δ. Σταροχωρίου του Δήμου Φαρρών, του 
Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 11278/2005 απόφαση ΓΓΠΔΕ (ΦΕΚ Β΄ 
1434/18.10.2005) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 του Ν. 998/79
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 77627/7758/28.06.10 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας», συνολικού εμβαδού 3.076,46 τ.μ., στη θέση 
«Καπίνίστρα», Δ.Δ. Σταροχωρίου του Δήμου Φαρρών, 
του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, 

δια εκχερσώσεως που έγινε από τους Αφοί Νικόλαο 
και Γρηγόριο Χρυσικό του Περικλή, τη δημόσια δασική 
έκταση από αείφυλλα − πλατύφυλλα (πρίνους κ.λπ.) σε 
ποσοστό κάλυψης 60%, συνολικού εμβαδού 3.076,46 
τ.μ, στη θέση «Καπινίστρα», Δ.Δ. Σταροχωρίου του Δή−
μου Φαρρών του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφεται 
ως τμήματα Εδα2 και Ε3σ με στοιχεία (9, 8, 108, 109, 
9) και (119, 122, 122΄, 114, 123, 113, 1, 1΄, 113΄, 114, 26, 25, 24, 
23, 22, 21, 20, 119, 122) και εμβαδά Εδα2 = 679,00 τ.μ. και 
Ε3σ = 2.397,46 τ.μ. αντίστοιχα, τα οποία φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2.000, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−
τής με όρια:

Τμήμα Εδα2

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημοτική οδό
Ανατολικά: Με φερ. αγρό και πέραν λωρίδα Δ.Ε.
Δυτικά: Με αγρό ιδίου

Τμήμα Ε3σ

Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με δημοτική οδό προς Σταροχώρι
Ανατολικά: Με τα υπ’ αριθμ. 9368/77, 281/76, 5039/73 

Προσ. Παραχ
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Σεπτεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



4844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4845

    Αριθμ. 114941/4398 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κουρπάνα»,

Δ.Δ. Ελληνικού, Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 11278/2005 απόφαση ΓΓΠΔΕ (ΦΕΚ Β΄ 
1434/18.10.2005) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 του Ν. 998/79.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 108592/11148/07.09.10 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως 

αναδασωτέας» εμβαδού 1.141,00 τ.μ., στη θέση «Κουρ−
πάνα», Δ.Δ. Ελληνικού, Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
έκταση του δημόσιου δάσους Ελάτης σε ποσοστό κά−
λυψης 60−70%, εμβαδού 1.141,00 τ.μ., στη θέση «Κουρ−
πάνα», Δ.Δ. Ελληνικού, Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαίας, 
όπως αυτή περιγράφεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 1), τα οποία φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής με όρια:

Βόρεια: Με Δάσος Ελάτης
Νότια: Με Δάσος Ελάτης
Ανατ: Με Δάσος Ελάτης
Δυτικά: Με Δάσος Ελάτης
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Σεπτεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



4846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4847

    Αριθμ. 114942/4399 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Στέρνες», 
Δ.Δ. Ελεκίστρας του Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 11278/2005 απόφαση ΓΓΠΔΕ (ΦΕΚ Β΄ 
1434/18.10.2005) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 του Ν. 998/79.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 107302/11011/03.09.2010 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας», συνολικού εμβαδού 1.638,28 τ.μ., στη θέση 
«Στέρνες», Δ.Δ. Ελεκίστρας του Δήμου Πατρέων, του 
Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, δια 
εκχερσώσεως που έγινε από τον Αγγελο Βασιλείου Πα−
ναγόπουλο, τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα −
πλατύφυλλα (πρίνους κ.λπ.) σε ποσοστό κάλυψης 50−
80%, συνολικού εμβαδού 1.638,28 τ.μ., στη «Στέρνες», 
Δ.Δ. Ελεκίστρας του Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαΐας, 
όπως αυτή περιγράφεται ως τμήματα 1 και 2 με στοι−
χεία (1, 2, 3 ....... 21, 22, 1) και (23, 24, 25, 26, 27, 28, 23) και 
εμβαδά Ε1 = 1.151,32 τ.μ. και Ε2 = 486,96 τ.μ. αντίστοιχα, 
τα οποία φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα, κλίμακας 1:1200, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής με όρια:

Τμήμα 1

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με αγρό
Ανατολικά: Με αγρό και δρόμο
Δυτικά: Με αγρό

Τμήμα 2
Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με αγρό
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 21 Σεπτεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



4848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005290610100008*


